

DZIENNIK URZĘDOWY

Departamentu Płockiego.

w Płocku, dnia 6. Stycznia 1816.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

Obwieszczenie.

Z wydziału żywności wojska.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Uchwałą byłej Rady Naywyższej z dnia 21. Kwietnia r. z. zawieszony został pobór wszelkich składek nadzwyczajnych, na zaspokoienie Liwerunków, za Departament lub Powiaty dostarczonych. Przez zawieszenie wpływu takowych składek, następnie także zaspokoienie należności Liwerantów przypadającej, wstrzymaniem być musiało.

Godząc atoli to oboje, Ministerium Spraw Wewnętrznych raczyło w myśl Uchwały tymczasowego Rządu z dnia 5 Listopada r. z. przez Reskrypt swój z dnia 15. m. z. i r. zrobić nadzieję zwolnienia Uchwały byłej Rady Naywyższej z dnia 21. Kwietnia r. z., skoro należności Liwerantów wykazane i udowodnione będą, a tem samym i potrzeba wyekwowania składki uznana zostanie.

W skutku więc tego, obwieszczam niniejszym wszystkich Liwerantów, którzy jakowe bądź dostawy na rachunek Departamentu lub Powiatów uskuteczнили, a którym należność z składek Departamentowych lub Powiatowych zapewnioną była, aby w przypadku, jeżeli w należności swej, jeszcze zaspokoionemi nie są, do respective tych Podprefektów lub do mnie samego, to jest do tego z kim zawierali ugodę, zgłosili się, i wszystkie dowody pretensyą ich sprawdzające, złożyli.

Termin do udowodnienia podobnych pretensy oznaczam najdalej do dnia 15. Lutego r. b. po którym to terminie, gdyby interelłowani



zgłosić się niemieśli, sami sobie winę przypiszą, jeżeliby później, w odzyskaniu swéy należności większych trudności doznali.

Płock, dnia 2. Stycznia 1816.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału administracyjnego Sekcyi II. W jakiey odległości dostarczane byđź mają podwody dla Woyska pod przewóz żywności i furazu.

PREFEKT Departamentu Płockiego
do

WW. Podprefektów, Burmistrzów i Woytów oraz
wszystkich Obywateli.

W skutek Reskryptu Ministerii Spraw Wewnętrznych na dnia 7. b. m. Nr. 1076. wydanego, wątpliwosc co do odległości, w jakiey żywnosc i furaz dla Woyska z Magazynów podwodami Obywatelskimi dowozone byđź powinny rozwiązującego, uwiadamiając WW. Podprefektów, Burmistrzów i Woytów, oraz wszystkich Obywateli, iż, podług postanowienia temczasowego Rządu, na dniu 8. z. m. zapadłego, komendem niemającym pociagowych koni do przewozu Prowiantów furazowych i innych ciężarów, w kazdey iskieykolwiek bądź odległości, podwody Obywatelskie dawane byđź mają: Polkom zaś pieszym, konnym, kompaniom i parkom artylerycznym, do przewozu Siana w ten czas podwody dawane byđź powinny, gdy Magazyn więcey jak siedm wiorst od konsystencyi Woyska jest odległy: a do Przewozu pięć wiorst, i owsa, gdy Magazyn odległy jest więcey nad trzydzieści pięć wiorst, zawsze iednak z zapłatą przez wydział prowiantaki prawem przepisanej bonifikacyi, zalecam WW. Podprefektom, Burmistrzom i Woytom, aby w przeznaczaniu i dostarczaniu podwod, do przewozenia żywności i furazu z Magazynów do konsystencyi Woyska potrzebnych, jak naysciśléy z powyższego postanowienia stosowali się, i pod odpowiedzialnością skutku dopilnowali: dla wiadomości zaś publiczney, Woyci i Burmistrze, respective w Gminach niniejsze obawieszczenie sposobem zwyczajnym ogłosić, i że tego dopełnili, przed właściwymi Podprefektami udowodnić są obowiązani.

Płock, dnia 23. Grudnia 1815.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału policyjnego. Względem przechowywania dezertarów z woyska Polskiego.

PREFEKT Departamentu Płockiego: Zageszczona dyzercya żołnierzy Polskich, których śledzenie w każdym prawie Nrze Dziennika Departamentowego zostaje polecanym, i wynadywanie onych w znaczney liczbie przez Oficyerow wykommenderowanych dowodzi, iż Mieszkańcy Departamentu administracyi méy powierzonego, mniéy zważając ostrzeżenia mianowicie w Nr 257. Dziennika Departamentowego pod dniem 1. Listopada r. z. uczynione, zbiegłych od Woyska żołnierzy przechowują, Urzędnicy zaś Gminni pomimo wielokrotnych napomnień, obowiązku swego w پایمانی takowych zaniedbując, administrowanym przez siebie szkodliwie pobłażają; Zmuszonym przeto zostaje ponowić niniejszym po raz ostatni ostrzeżenie, że jeżeli tak Mieszkańcy jako też Urzędnicy Gminni, w chwytaniu zbiegów wojskowych okażą się jak dotąd objętymi, za wysledzeniem dezertera, winny przechowywania onego, i Urzędnik obowiązku swego niedopełniający, do najsurowszhey kary pociągnionym niezawodnie zostanie.

Ostrzeżenie niniejsze, aby każdego doszło wiadomości, nietylko w sposób zwyczajny przez WW. Woytow i JPP. Burmistrzow respective w Gminach, lecz nadto potrzykroć razy z Ambon w Kościołach wszech wyznań zgromadzenemu na nabożeństwo ludowi przez trzy tygodnie po sobie idące, ogłoszonym bydź ma, czego Urzędnicy Gminni dopilnują, i przed Podprefektem właściwym udowodnią.

Płock, dnia 3. Stycznia 186.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

U W I A D O M I E N I E.

Dobra Okalewskie z przyległościami przy granicy Pruskiej położone, stosownie do rozmiaru geometrycznego Włok Chełmińskich czterysta sześćdziesiąt zawierające, od Miasta stołecznego Warszawy mil 16, od Grudziądza mil 7. odległe; tudzież części nierozmierzone jeszcze na Dobrach Skrwilińskich i Chrapońskich, dotykające granic Dóbr Okalewskich a circiter włok Chełmińskich 50. zawierające, po zmarłym JW. Mikotaui Chełmińskim Generale: tudzież Wieś Witoszyn z przyległościami, nad wisłą z przeciwney strony Miasteczka Włocławka leżąca, a podług rozmiaru geometrycznego 83. włok Chełmińskich mająca, po

zmarłym W. Michale Chełmickim pozostałe, w Departamencie Płockim, Powiecie Lipińskim położone, stosownie do deklaracji pozostawionych tychże dóbr Dziedziców de dato 14 Grudnia 1815. roku przed Notaryuszem Powiatu Lipińskiego Ur. Jozefem Broniszem udziałaney, przez publiczną licytacją w dniu pierwszym Maja 1816 r. w Mieście stołecznym Powiatu Lipińskiego, że wszystkiemi Inwentarzami, i z gotową ewikową będą przedane. Każdy więc ochotę kupna mający, nie tylko Inwentarze tych Dóbr, i rozmiar onychże na gruncie, każdego czasu przeyrzeć jest mocen, ale i iak naydokładniejszą informacją, o ich stanie, rozległości, ludności, użytkach, od postanowionych w tym celu Konsukcessorów, iako terazniejszych tychże dóbr Administratorów W. Ignacego Chełmickiego mieszkającego w Okalewie, lub W. Alexandra Rościszewskiego, mieszkającego w Wierznicy przy Dobrzeniu nad wsią powziąć może, niemniej, naczenie o sytuacji tego majątku przekonac się każdego czasu ma wolność. Podając więc to do publiczney wiadomości, otrzyga się ochotę kupna mających, że minimum szacunku dóbr Okalewskich siedemkroć sto tysięcy Złotych polskich, a co się tycze Wsi Witoszyna minimum szacunku sto dwadzieścia tysięcy Złotych polskich jest postanowione: od którego to szacunku Licytacja rozpoczynać się będzie. Tudzież, że przed rozpoczęciem Licytacji, dla pewności, Licytant dwanaście tysięcy Złotych polskich złożyć jest obowiązany, (które w szacunku byłyby potrącone) lub przyzwoite, nietylko za pewność dotrzymania, ale i za koszta ztąd wyniknąć mogące, wyrownywające tej Summie zaręczenie. Po ukończeniu Licytacji, Licytant o czas wypłaty Summy szacunkowej, ma wolność z Sukcessorami układać się; jeżeli jednak sądziłby się mocnym do wyliczenia Summy, natychmiast Kontrakt predaży urzędownie podpisany uzyska, i dobra w possessyą od S. Jana Chrzciciela r. b. odbierze. Prowenta iednak do następującego S. Jana r. b. dla przedających zastrzegają się.

Jozef Bronisz,
Pisarz Aktowy Powiatu Lipińskiego.
